
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Addì, 15/05/2017

ORDINANZA  N° 42 del 16.05.2017

Oggetto: Modifica dell’orario di apertura della scuola dell'infanzia per trasferimento  in 
altra sede a causa ristrutturazione e chiusura fine anno scolastico 2016/17

LA SINDACO

PRESO ATTO che, a partire dal mese di giugno 2017, sono programmati importanti lavori di 
ristrutturazione nella sede  della scuola dell’infanzia comunale che renderanno necessario il  
trasferimento  degli  alunni  presso  un’altra  sede  idonea,  quale  il  piano  terra  della  scuola 
Pascoli di Cavallino, in via E. L. Cornaro 12;

 RITENUTO opportuno,  durante  le  operazioni  di  trasferimento,  previste  nei  giorni  dal  31 
maggio al 3 giugno p.v, modificare l’orario di apertura della scuola per consentire al personale 
della scuola e al personale coinvolto nei lavori di restauro di organizzare quanto necessario 
nella nuova sede, nel seguente modo:
-  mercoledì 31 maggio: chiusura anticipata alle ore 13.00, con sospensione della refezione 
scolastica,
- giovedì 1 giugno: sospensione delle attività educative;

CONSIDERATO che il calendario scolastico regionale prevede, per le scuole dell’infanzia, la 
fine delle lezioni il 30 giugno 2017;

RITENUTO  per  l’adeguamento  agli  orari  delle  scuole  statali,  adottare  per  la  scuola 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



dell’infanzia comunale un orario  antimeridiano con sospensione della  refezione scolastica 
nella  giornata  del  30/06/2017,  risultando,  oltretutto,  necessaria  la  chiusura  anticipata  per 
riorganizzare gli spazi in vista dell’apertura del centro estivo il giorno 3 luglio; 

Visto  l’art 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al  
sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e 
dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio;

ORDINA

1. La modifica dell’orario di apertura al pubblico della scuola dell’infanzia comunale per 
consentire il trasferimento nella sede provvisoria in vista dei lavori di  restauro in via 
Equilia 37 e l’apertura del  centro estivo presso il  piano terra della  scuola primaria 
Pascoli in via E.L. Cornaro 12, secondo quanto qui di seguito indicato:

 

Scuola dell’Infanzia di Cavallino 

via Equilia 37
Orario normale: dalle 7.30 alle 16.30 
Orario modificato per il 31 maggio 2017: 7.30 – 13.00
Orario modificato per il 1° giugno  2017: sospensione delle lezioni

Via E. L. Cornaro 12
Orario normale: dalle 7.30 alle 16.30 
Orario modificato per il 30 giugno  2017: 7.30 – 12.00

DISPONE

 

1. Di dare al presente provvedimento la massima pubblicità fra la cittadinanza;

2. di  trasmettere  copia  della  presente  ordinanza  ai  responsabili  d’area,  perché 
provvedano  alle  disposizioni  necessarie  per  garantire  la  corretta  esecuzione 
dell’ordinanza;

3. di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio comunale e sul sito del Comune 
di Cavallino-Treporti.

La Sindaco
Avv. Roberta Nesto

La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  17/05/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 01/06/2017.



IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA  N° 42 del 16.05.2017

